
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2021 № 272

г. Качканар

О внесении изменения вМетодику расчета восстановительной
стоимости за вынужденную вырубку (снос) лесных и зеленых

насаждений и размера ущерба при незаконных рубках, повреждении,
уничтожении лесных и зеленых насаждений

в Качканарскомгородском округе

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Качканарского городского

округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Методику расчета восстановительной стоимости за

вынужденную вырубку (снос) лесных и зеленых насаждений и размера
ущерба при незаконных рубках, повреждении, уничтожении лесных и

зеленых насаждений в Качканарском городском округе, утвержденную
постановлением Администрации Качканарского городского округа от

25.12.2019№ 1206, следующее изменение:
1) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Восстановительная стоимость зеленых насаждений не взимается:

при проведении работ по строительству, реконструкции, ремонту и

благоустройству объектов, выполняемых за счет средств бюджета

Качканарского городского округа, средств бюджета Свердловской области,

средств бюджета Российской Федерации;
при реконструкции зеленых насаждений;
при проведении работ по уходу за зелеными насаждениями (обрезка,

омоложение, снос больных, усохших и отслуживших свой срок зеленых

насаждений);
при проведении работ по обеспечению нормальной видимости

технических средств регулирования дорожного движения, безопасности

Тишман—‹Сцфкз :… “Сира—п !
гм меди—имт …ш и 15161.35… :. №:“:



движения транспорта и пешеходов;
при разрушении корневой системой деревьев фундаментов зданий,

асфальтовых покрытий тротуаров и проезжей части дорог;
при производстве работ по обслуживанию и ремонту инженерных

коммуникаций, расположенных в границах охранных зон инженерных
коммуникаций;

восстановления по заключению органов по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека нормативного светового режима в
помещениях, затеняемых деревьями и кустарниками».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и разместить на официальном сайте Администрации Качканарского
городского округа в сети «Интернет».

\

Первый заместитель г 2:
'

`

администрации городского округа ; ‚: И.Л. Иглин


